Утверждаю:
                                                                                    Директор школы: __________/Ярославцева А.В.

                   Приказ №

   В  целях  формирования  патриотических  качеств,  оборонно-масовой  и  спортивной
способности  подросткового  поколения   и  молодежи.  Согласно  приоритетным  направлениям
воспитательной работы.

       ПРИКАЗЫВАЮ:
   1.  Организовать  месячник  оборонно-массовой  и  спортивной  работы,   согласно

воспитательным планам школы  и мероприятиям, распоряжению Администрации Далматовского
муниципального  округа  №13  от  22.01.2024   «О  подготовке  и  проведении  месячника
оборонно-массовой и спортивной работы  на территории Далматовского района»

План работы Месячника оборонно-массовой и спортивной работы
 в МБОУ «Белоярской СОШ»

с 22.01.2024- 23.02.2024

Февраль

№ Мероприятие Дата
проведения

Класс Ответственный Отметка о
выполнении

1 Открытие месячника
оборонно- массовой и
спортивной работы

22.01. 1-11 Педагог -организатор

2 Час блокадных воспоминаний
«Глазами блокадного ребенка»

25.01. 1-2 Классные руководители
Павелевский клуб

3 Стена памяти «Блокадный
Ленинград»

25.01. 7-11 Учитель истории

2 Сталинград «Оформление
стенда» просмотр фильма

02.02. 10-11 Учитель истории

3 Конкурс рисунков среди
младших учащихся  «Армия
глазами детей»
 Формат рисунка А4

05.02.-11.02. 1-4 Классные руководители
Учитель ИЗО

4 Конкурс плакатов среди
старших классов  «Военный
вернисаж»
Формат рисунка А 3

05.02.-11.02. 5-11 Классные руководители
Учитель ИЗО

5 Тематические классные часы,
беседы.

В течении
месяца

1-11 Классные руководители
Школьное
самоуправление

6 Просмотр военно-
патриотического фильма
Младшее и среднее звено,
старшее звено

В течении
месяца

1-4
5-8
9-11

Классные руководители
Школьное
самоуправление

7 Турнир по шашкам/шахматам 19.02 1-4 Классные руководители
Учитель ОБЖ
Педагог-организатор
Педагог
дополнительного
образования (шахматы)

8 Турнир по шашкам 19.02  5-7 Классные руководители
Учитель ОБЖ
Педагог-организатор
Педагог
дополнительного
образования

9 Турнир по шашкам 19.02 8-11 классные руководители
Учитель ОБЖ
Педагог-организатор
Педагог
дополнительного
образования

10 Соревнования по стрельбе из
пневматической винтовки

21.02. 9-11 Преподаватель -
организатор ОБЖ,
учитель физкультуры

11 Соревнования "А ну ка парни" в течение
месяца

старшее
звено

Учитель физкультуры и
ШСК (школьно-
спортивный клуб)

12 Соревнования "А ну ка
мальчики"

в течение
месяца

среднее
звено

Учитель физкультуры и
ШСК

13 Соревнования "А ну ка
мальчики"

в течение
месяца

младшее
звено

Учитель физкультуры и
ШСК

14 Интерактивная игра
 «Теперь ты в армии»

13.02.
14.02.

9-11 Учитель информатики

15 «Патриотами не рождаются
,патриотами становятся» ряд
мероприятий посвященные
«Сталинградской битве»

14.02. 5-8 Библиотекарь
Белоярской библиотеки

16 Конкурс патриотической
песни,стихов

22.02. 1-11 Классные
руководители, учитель
музыки

17 Соревнования по дартсу 14.02 5-8 Учитель физкультуры и
ШСК (школьное-
спортивный клуб)

18 «Движение первых»
(хранители истории —
волонтеры ) уборка снега,
возложение цветов

19.02. 7-11 Наставник/куратор
волонтерского отряда
«Движения первых»,
«ЭкоОтряда»

		2024-02-20T13:07:46+0500
	Ярославцева Александра Валерьевна